减少注册资本，回购股份资金总额不低于人民币 10,000 万元（含）且不超过人民币 20,000 万元（含），

回购股份价格不超过人民币 55 元/股（含），回购股份的实施期限为自公司股东大会审议通过本次回购

股份方案之日起 6个月内。

深圳康泰生物制品股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

2022 年 9 月 21 日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份

617,500 股。回购期间，公司分别于 2022 年 10 月 11 日、2022 年 11 月 1 日、2022 年 12 月 1 日、2023

年 1 月 3日、2023 年 2 月 1日、2023 年 3 月 7 日披露了本次回购股份的进展公告。

截至 2023 年 3 月 13 日，公司本次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股

份 3,581,600 股，占公司总股本的比例为 0.32%，最高成交价为 36.51 元/股，最低成交价为 29.85 元/

股，成交总金额为人民币 120,967,842.86 元（不含交易费用）。公司本次回购股份实施期限已届满并

实施完毕，回购股份注销事宜经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认已于 2023 年 3 月

22 日办理完毕。

上述事项进展的详细情况详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、关于董事、高级管理人员增持公司股份计划进展情况

公司于 2022 年 8 月 1 日在巨潮资讯网披露了《关于董事、高级管理人员增持公司股份计划的公

告》。基于对公司未来发展的信心及对公司长期投资价值的认可，公司控股股东、实际控制人、董事长

杜伟民先生，副董事长兼副总裁郑海发先生，副董事长温飞东先生，董事兼总裁苗向先生，董事兼副总

裁刘建凯先生，财务总监周慧女士，董事会秘书陶瑾女士拟通过集中竞价交易、大宗交易方式或法律法

规允许的其他方式增持公司股票合计增持金额不低于 4,500 万元人民币。

2022 年 8 月 1 日至 2023 年 1 月 31 日期间，上述增持主体通过集中竞价方式合计增持公司股份

1,375,691 股，合计增持金额为 5,049.67 万元。截至 2023 年 1 月 31 日，本次增持公司股份计划已实

施完成。

上述事项进展的详细情况详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳康泰生物制品股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
153,267,331 22.31% -59,899 - 97,834,279 17,764,118 115,538,498 268,805,829 23.99%

3、其他内资

持股
153,267,331 22.31% -59,899 - 97,834,279 17,764,118 115,538,498 268,805,829 23.99%

其中：境

内自然人持股
153,267,331 22.31% -59,899 - 97,834,279 17,764,118 115,538,498 268,805,829 23.99%

二、无限售条

件股份
533,826,195 77.69% 13,268,650 - 322,348,388 -17,755,327 317,861,711 851,687,906 76.01%

1、人民币普

通股
533,826,195 77.69% 13,268,650 - 322,348,388 -17,755,327 317,861,711 851,687,906 76.01%

三、股份总数 687,093,526 100.00% 13,208,751 - 420,182,667 8,791 433,400,209 1,120,493,735 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2022 年 1 月 21 日，公司可转换公司债券进入转股期。截至 2022 年 12 月 31 日，共有 6,088

张可转换公司债券转为公司股票，合计转为 8,791 股。

（2）2022 年 1 月 28 日，公司第七届董事会第二次会议和第七届监事会第二次会议审议通过了

《关于 2019 年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》，同意符合行

权条件的 473 名激励对象在首次授予股票期权第二个行权期可行权 1,326.865 万份股票期权。本次可行

权股票期权的行权方式为自主行权，行权期限为 2022 年 2 月 15 日至 2022 年 4 月 28 日。本报告期内，

首次授予股票期权行权增加公司股份数量为 13,268,650 股。

（3）2022 年 2 月 14 日，公司完成了考核不合格的激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票

59,899 股的回购注销工作，公司的总股本减少 59,899 股。

（4）2022 年 6 月 2 日，公司 2021 年年度权益分派方案实施完毕，以 2021 年度权益分派实施公告

中确定的股权登记日当日的总股本为基数，以未分配利润向全体股东每 10 股派 8.5 元（含税）现金红

利，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股，不送红股，共转增 420,182,667 股。